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Omfattning 
Kursen motsvarar fem veckors heltid (40 tim./vecka). Kursen omfattar 8 st föreläsningar à 3 
timmar samt därutöver självstudier.   
 
Delkursens innehåll 
Kursens syfte är att belysa de religiösa traditioner som florerat i Europa före (eller i skuggan 
av) kristendomens dominans. De olika föreläsningarna kommer att presentera religionernas 
utbredning i tid och rum, vilka slags källor som gör dem tillgängliga, men även hur de griper 
in i varandra och bildar en mångfacetterad helhet. På så sätt  görs en kronologisk och 
geografisk panorering av det förkristna Europa, ett slags spiralrörelse genom tid och rum. 
Efter ett kort uppehåll i det paleolitiska och neolitiska Europa förkjuts fokus mot de sydryska 
stäpperna. Därefter rör vi oss in i tidig historisk tid och det östra medelhavsområdet, sedan 
västerut mot den italiska halvön vid tiden för det romerska imperiets utbredning, sedan norrut 
och österut mot kelternas, germanernas, slavernas och balternas territorium och slutligen ännu 



längre norrut och österut mot samernas, finnarnas och de andra finsk-ugriska folkens 
områden. 
 
Delkursens mål – förväntade studieresultat 
Efter genomgången kurs har studenten visat sin förmåga att:  
-Redogöra för grunddragen i Europas förkristna religioner (särskilt grekisk, romersk, keltisk, 
germansk, fornnordisk, slavisk, baltisk och finsk-ugrisk [särskilt samisk och finsk]) samt  
deras utbredning i tid och rum.  
-Redogöra för centrala föreställningar med relaterade gudagestalter.   
-Uppvisa en orientering i de olika mytologierna och de viktigaste källtexterna.  
-Beskriva centrala kulter och kultfunktionärer.  
-Redogöra för religionernas förhållande till varandra.  
 
Undervisning 
Förutom självstudier består undervisningen av föreläsningar. 
 
Examination 
Delkursen examineras med en salsskrivning. Skrivningen kommer att äga rum tisdagen den 
11 januari kl. 13-17 i Ugglevikssalen. Tag med frankerat svarskuvert så skickas skrivningen 
hem. För studenter med underkänt resultat kommer omskrivningstillfällen att ordnas.   

 
Betygsskala 
Betygsskala För att uppnå betyget A (=utmärkt) skall studenten uppvisa förmåga att:  
 -På ett uttömmande och välstrukturerat sätt redogöra för grunddragen i Europas 
förkristna religioner.  
 -På ett uttömmande och välstrukturerat sätt redovisa för enskilda centrala föreställningar 
med relaterade gudagestalter.  
 -På ett uttömmande och välstrukturerat sätt uppvisa en solid orientering i det 
mytologiska materialet, dvs. mytologier.  
 -På ett uttömmande och välstrukturerat sätt beskriva respektive kulters prästerliga 
ämbeten och ange de enskilda relaterade religiösa texterna.   
 -På ett uttömmande och välstrukturerat sätt kunna redovisa för dessa religioners 
förhållande till varandra.  
   
 
För att uppnå betyget B (=mycket bra) skall studenten uppvisa förmåga att:  
 -På ett nära uttömmande och strukturerat sätt redogöra för grunddragen i Europas 
förkristna religioner. 
 -På ett nära uttömmande och strukturerat sätt redovisa för enskilda centrala 
föreställningar med relaterade gudagestalter.  
 -På ett nära uttömmande och strukturerat sätt uppvisa en solid orientering i det 
mytologiska materialet, dvs. mytologier.  
 -På ett nära uttömmande och strukturerat sätt beskriva respektive kulters prästerliga 
ämbeten och ange de enskilda relaterade religiösa texterna.  
 -På ett nära uttömmande och strukturerat sätt kunna redovisa för dessa religioners 
förhållande till varandra.  
 -  
 
För att uppnå betyget C (=bra) skall studenten uppvisa förmåga att:  



 -På ett omfattande och strukturerat sätt beskriva grunddragen i Europas förkristna 
religioner. 
 -På ett omfattande och strukturerat sätt redovisa för enskilda centrala föreställningar 
med relaterade gudagestalter.  
 -På ett omfattande och strukturerat sätt uppvisa en orientering i de olika mytologierna.  
 -På ett omfattande och strukturerat sätt beskriva respektive kulters prästerliga ämbeten 
och ange de enskilda relaterade religiösa texterna.  
 -På ett omfattande och strukturerat sätt kunna redovisa för dessa religioners förhållande 
till varandra.  
   
 
För att uppnå betyget D (=tillfredställande) skall studenten uppvisa förmåga att:  
 -På ett strukturerat sätt beskriva grunddragen i Europas förkristna religioner. 
 -På ett strukturerat sätt redovisa för enskilda centrala föreställningar med relaterade 
gudagestalter.  
 -På ett strukturerat sätt uppvisa en orientering i de olika mytologierna.  
 -På ett strukturerat sätt beskriva respektive kulters prästerliga ämbeten och ange de 
enskilda relaterade religiösa texterna.  
 -På ett kunna redovisa för dessa religioners förhållande till varandra.  
   
För att uppnå betyget E (=tillräckligt) skall studenten uppvisa förmåga att:  
 -Beskriva grunddragen i Europas förkristna religioner..  
 -Redovisa för enskilda centrala föreställningar med relaterade gudagestalter.  
 -Uppvisa en orientering i de olika mytologierna.  
 -Beskriva respektive kulters prästerliga ämbeten och ange de enskilda relaterade 
religiösa texterna.  
 -Redovisa för dessa religioners förhållande till varandra.  
   
 
Studenten har uppnått betyget Fx (=otillräckligt) eftersom lärandemålen inte uppnås av 
följande skäl:  
 -Studenten har mycket bristfälligt beskrivit grunddragen i Europas förkristna religioner.
 -Studenten har mycket bristfälligt redovisat för enskilda centrala föreställningar samt 
relaterade gudagestalter.  
 -Studenten har mycket bristfällig orientering i de olika mytologierna.  
 -Studenten har mycket bristfälligt beskrivit respektive kulters prästerliga ämbeten och 
bristfälligt angett de enskilda relaterade religiösa texterna.  
 -Studenten har mycket bristfälligt redovisat för de forntida religionernas förhållande till 
varandra.  
 
Studenten har uppnått betyget F (=helt otillräckligt) eftersom lärandemålen inte uppnås av 
följande skäl:  
 -Studenten har inte kunnat beskriva grunddragen i Europas förkristna religioner.
 -Studenten har inte kunnat redovisa för enskilda centrala föreställningar samt relaterade 
gudagestalter.  
 -Studenten har inte kunnat uppvisa någon orientering i de olika mytologierna.  
 -Studenten har inte kunnat beskriva respektive kulters prästerliga ämbeten och inte 
kunnat ange de enskilda relaterade religiösa texterna.  
 -Studenten har inte kunnat redovisa för dessa religioners förhållande till varandra.  
 -  



 
Schema 
Undervisningen är obligatorisk. 
Tid: 9-12 
 
Dag:       Datum:   Lokal:   Ämne:                Föreläsare: 
Onsdag 1/12 A5137 Introduktion till Europas 

förkristna religioner 
Peter Jackson 

Torsdag 2/12 E306 Antikens religioner 1 (särskilt 
äldre grekisk religion) 

Peter Jackson 

Måndag 6/12 A5137 Antikens religioner 2 (särskilt 
romersk och hellenistisk 
religion) 

Peter Jackson 

Onsdag 8/12 E319 Keltisk religion Anders Hultgård 

Torsdag 9/12 E319 Germansk och fornnordisk 
religion 

Andreas Nordberg 

Måndag 13/12 A5137 Baltisk och slavisk religion Jenny Larsson 

Onsdag 

Måndag 

15/12 

20/12 

A5137 

E319 

Finsk-ugrisk religion 

Samisk religion 

Marja-Liisa Keinänen 

Maths Bertell 

 
 
Läsanvisningar 
 
Datum:   Ämne:   Litteratur: 
1/12 Puhvel 33-42 + kompendium + 

2/12 Bremmer, Puhvel 126-143 + kompendium 

6/11 North, Puhvel 144-165 + kompendium 

8/12 Puhvel 166-188 + kompendium 

9/12 Steinsland, Puhvel 189-221 

13/12 Puhvel 222-238 + kompendium 

15/12 

20/12 

Kompendium 

Kompendium 
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